ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 17 de Setembro de 2024 - Nº 7009

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AA538319

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE

MACEIÓ - IPLAN

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 006/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 12100.89127.2024.

O INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

– IPLAN, por meio da Diretoria Executiva de Governança e

Gestão Interna, informa que está recebendo cotação de preços para o

Processo Administrativo nº. 12100.89127.2024

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para desenvolvimento de

plataforma digital para visualização de parâmetros aplicados no

território de Maceió e predição de cenários de impactos na dinâmica

urbana para fins de subsidiar o planejamento urbano e os processos de

revisão de legislações urbanísticas da cidade.

Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras

informações: e-mail: gabinete@iplan.maceio.al.gov.br

Rua Celso Piatti, Nº 100 (1º Andar), Jaraguá, Maceió-AL, CEP Nº.

57022-210

Maceió/AL, 13 de Setembro de 2024.

LAÍS MÉRCIA DOS SANTOS MENDES TORRES

Diretoria Executiva Governança e Gestão Interna/IPLAN

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8D9D5F86

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE

MACEIÓ - IPLAN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº. 002/2024, - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº. 12100.103766.2024.

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ -

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de

2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de

2023, e em conformidade com o art. 4º, inciso II do Decreto

Municipalnº. 9.515 de 19 de julho de 2023;

RESOLVE:

RATIFICAR a contratação direta, por meio de INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 74, caput, e inciso V, da Lei

Federal nº 14.133/2021, conforme os autos do Processo

Administrativo nº 12100.103766.2024, celebrada com a empresa

HOTEL JATIÚCA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

11.197.308/0003-57, visando à locação do espaço e à prestação de

serviços complementares para a realização do evento institucional

"Pessoas Conectadas, Cidades Integradas", pelo valor total de R$

33.920,00 (trinta e três mil, novecentos e vinte reais).

Maceió/AL, 13 de setembro de 2024.

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO
Secretário-Presidente/IPLAN

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6BEE55AC

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

TERMO DE NOTIFICAÇÃO – DAM.

PROCESSO: 6700.40975.2022

INTERESSADO: ALICC

ASSUNTO: Encaminhamento de guia de pagamento de

Documento de Arrecadação Municipal – D.A.M.

A Agência Municipal de Licitações, Contratos e Convênios de

Maceió – ALICC, por intermédio da Comissão Permanente de

Aplicação de Sanções Administrativas – CPASA, instituída através do

Decreto Municipal nº 8.683/19, vem, através do presente,

NOTIFICAR, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da

República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999,

que existem débitos lançados em nome da empresa PROMAC

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ de nº 32.310.985/0001-48.

Informamos que o Documento de Arrecadação Municipal – D.A.M

no importe de R$ 1.266,75 (mil duzentos e sessenta e seis reais e

setenta e cinco centavos), com vencimento em 13/10/2024, cuja guia

segue anexa, é referente ao pagamento de multa em razão do

descumprimento contratual da ARP n° 133/2022.

Fica V.Sª ciente que, não havendo o pagamento de forma

voluntária, proceder-se-á a tramitação para outras formas de

cobrança, podendo haver a inscrição da empresa em dívida ativa e

as medidas judiciais cabíveis.

Maceió/AL, 13 de setembro de 2024.

STHEFANNY BRAZ DE ALMEIDA
Secretária-CPASA/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:135849FD

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 327/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 044/2024-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500/71510/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: FARMÁCIA DE

MANIPULAÇÃO IDEAL FÓRMULAS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 04.522.343/0001-77.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

INTEGRANTES DA REMUME, especificado no Termo de

Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 044/2024.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 3 - R$: 3,18 / item 5 -

R$: 3,18.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2024.

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula 969638-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0F6AB44F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 328/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 044/2024-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500/71510/2024.